
UCHWAŁA NR VI/39/24 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) oraz oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową 
władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie 
jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę (w tym granice całej Unii 
Europejskiej), a następnie wnioskujących o azyl, a w szczególności poprzez brak partycypacji ze strony 
samorządu w ewentualnych programach rządowych bądź innych instytucji, w tym tych finansowanych ze 
środków unijnych – a mających na celu budowę na obszarze jednostki samorządowej bazy lokalowej dla 
imigrantów; nieudostępnianie zasobów rzeczowych bądź kadrowych samorządu na wyżej wymieniony cel; 
formułowanie protestów, petycji i innych form wyrażania woli w przypadku powzięcia informacji o planach 
budowy ośrodka dla imigrantów na obszarze jednostki samorządowej, uznaje się petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi  załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Narewka do powiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Smolski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0370648-732A-490B-B191-9203A35A743B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/39/24 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 września 2024 r. do Rady Gminy Narewka wpłynęła petycja p. Karola Pruszyńskiego  w sprawie 
podjęcia przez Radę Gminy Narewka uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą 
do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków 
dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę (w tym granicę całej Unii Europejskiej), a następnie 
wnioskujących o azyl, a w szczególności poprzez brak partycypacji ze strony samorządu w ewentualnych 
programach rządowych bądź innych instytucji, w tym tych finansowanych ze środków unijnych – a mających 
na celu budowę na obszarze jednostki samorządowej bazy lokalowej dla imigrantów; nieudostępnianie 
zasobów rzeczowych bądź kadrowych samorządu na wyżej wymieniony cel; formułowanie protestów, petycji 
i innych form wyrażania woli w przypadku powzięcia informacji o planach budowy ośrodka dla imigrantów na 
obszarze jednostki samorządowej. 

Petycja była przedmiotem obrad Komisji skarg, wniosków i petycji, która na posiedzeniu w dniu 
29 października 2024 r. dokonała analizy poruszanej sprawy i ustaliła, że Rada Gminy nie posiada kompetencji 
do podjęcia tego rodzaju uchwały. W obecnie obowiazującym stanie prawnym brak jest regulacji określających 
tryb i zasady podejmowania kierunkowych działań przez organy władzy samorządowej. Mając powyższe na 
uwadze członkowie Komisji skarg... jednogłośnie uznali petycję za bezzasadną (6 głosów "za"). 

Rada Gminy Narewka po przeanalizowaniu przedmiotu wniesionej petycji, biorąc pod uwagę opinię Komisji 
skarg, wniosków i petycji uznaje petycję za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0370648-732A-490B-B191-9203A35A743B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/39/24 RADY GMINY NAREWKA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-11-27T08:42:41+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




